

Meru Networks begrüßt Gold-Partner Fleischhauer Cottbus

Meru Networks begrüßt Gold-Partner Fleischhauer Cottbus
-br />-Technische sowie Vertriebstrainings und Demo-Kits inbegriffen
-br />Im Zuge seiner Konzentration auf die DACH-Region hat WLAN-Spezialist Meru Networks sein Vertriebsnetz entscheidend ausgebaut. Zu den neuen Kontakten zählt die G. Fleischhauer Ing. Büro Cottbus GmbH, die seit kurzem den Status des offiziellen Meru Gold-Partners innehat. Damit weist das Unternehmen Fleischhauer Cottbus GmbH hat sich auf vier Sparten spezialisiert: Informations-, Sicherheits-, Medien- sowie Elektrotechnik. Im Bereich IT-Systeme ist das Unternehmen seit mehr als fünfzehn Jahren Dienstleister für die Industrie und hält ein breites Portfolio an Lösungen, Komponenten und Zubehör bereit. Außerdem unterstützen die Experten bei der Planung, bei Bedarf inklusive Netzwerkanalyse, Implementierung und Wartung von komplexen Netzwerkstrukturen.

or />Um den Gold-Partnerstatus zu erhalten, haben die Spezialisten bei Fleischhauer Cottbus das Vertriebstraining zum "Wireless Sales Specialist" (WSS) und technische Trainings zum "Wireless Engineering Professional" (WEP) absolviert. Ebenso erhielten nach erfolgreicher Schulung und Prüfung zwei der Techniker das Zertifikat "Meru Certified Engineer" (MCE). Neben dem Gold-Status können sich Unternehmen auch als Authorized- oder Platinum-Partner von Meru etablieren.
 - Voffizieller Meru Networks Gold-Partner zu sein, unterstreicht unsere Kompetenzen im Bereich WLAN signifikant", kommentiert Wolfgang Noack, Geschäftsführer bei der Fleischhauer Cottbus GmbH. "Dank der umfangreichen Schulungen sowie speziellen Marketing- und Vertriebstools, die Meru bereitstellt, verfügen unsere Experten sowohl über technisches Fachwissen als auch über Sales-Know-how. Derzeit sind wir bei einigen größeren WLAN-Projekten bereits in der ?heißen Planungsphase." Dazu gehören ein international agierender Hersteller von Spezialgebäck, eine International School und ein Chemieunternehmen.

- Nähere Informationen zum Channel Partner-Programm von Meru sind unter www.merunetworks.com/partners/partners.html zusammengestellt.

- Über Meru Networks:

- bi />Gegründet im Jahr 2002, stellt Meru Networks virtualisierte Wireless LAN-Lösungen bereit, die das Unternehmensnetzwerk effizient optimieren. Dabei wird die Performance, Zuverlässigkeit, Planbarkeit sowie die einfache Handhabung eines verkabelten Netzwerks sichergestellt. Meru ist weltweit durch seine innovative Herangehensweise an Wireless Networking und Virtualisierungstechnologien bekannt. Die Lösungen schaffen ein intelligentes, sich selbst monitorendes Netzwerk, mit dem Firmen ihre unternehmenskritischen Applikationen in ein kabelloses Netzwerk migrieren können und so zum komplett drahtlosen Unternehmen werden. Die Entwicklungen von Meru werden in bedeutenden vertikalen Märkten eingesetzt, so z.B. bei "Fortune 500"-Unternehmen, im Gesundheits- und Bildungswesen, Retail, Produktion, Gastgewerbe/Hotellerie sowie Regierungen. Der Hauptsitz von Meru befindet sich in Sunnyvale (Kalifornien/USA) und verfügt über Niederlassungen in Amerika, Europa, dem Nahen Osten sowie Asien/Pazifik. Weitere Informationen zu Meru unter: www.merunetworks.com .

-br/>Meru Networks Germany GmbH

-br/>Landsberger Str. 155, D-80687 München www.merunetworks.com

SWilson Craig
Spr/>Burloctor, Public Relations

-Meru Networks, Inc.

-894 Ross Drive

-Sunnyvale, CA 94089
sprengel
br />Sprengel
Partner GmbH
Shisterstraße 3, D-56472 Nisterau
Fabian Sprengel
Tel.: +49 (26 61) 91 26 00
Fax: +49 (26 61) 91 26 029
E-Mail: meru@sprengel-pr.com
 www. sprengel-pr.com
 <b

Meru Networks 80687 München tvonkoelichen@merunetworks.com Firmenkontakt

tvonkoelichen@merunetworks.com

Pressekontakt

Meru Networks

80687 München

Über Meru Networks:Gegründet im Jahr 2002, stellt Meru Networks virtualisierte Wireless LAN-Lösungen bereit, die das Unternehmensnetzwerk effizient optimieren. Dabei wird die Performance, Zuverlässigkeit, Planbarkeit sowie die einfache Handhabung eines verkabelten Netzwerks sichergestellt. Meru ist weltweit durch seine innovative Herangehensweise an Wireless Networking und Virtualisierungstechnologien bekannt. Die Lösungen schaffen ein intelligentes, sich selbst monitorendes Netzwerk, mit dem Firmen ihre unternehmenskritischen Applikationen in ein kabelloses Netzwerk migrieren können und so zum komplett drahtlosen Unternehmen werden. Die Entwicklungen von Meru werden in bedeutenden vertikalen Märkten eingesetzt, so z.B. bei ?Fortune 500-Unternehmen, im Gesundheits- und Bildungswesen, Retail, Produktion, Gastgewerbe/Hotellerie sowie Regierungen. Der Hauptsitz von Meru befindet sich in Sunnyvale (Kalifornien/USA) und verfügt über Niederlassungen in Amerika, Europa, dem Nahen Osten sowie Asien/Pazifik. Weitere Informationen zu Meru unter: www.merunetworks.com